
یکشنبه  21مهر 1398 - شماره 617

 
صنعت و تجارت

تدوین طرح تجهیز و نوسازی 18۰ هزار 
هکتار از شالیزارهای شمال

مدیرکل دفتر امــور آب وزارت جهاد کشــاورزی 
از تدوین طرح پنج ســاله برای تجهیز و نوســازی 
۱۸۰ هزار هکتار شالیزارهای استان های گیلان و 
مازندران خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از مهر،رضا ســرافرازی اعتبار مورد نیاز این طرح را 
دو هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان برای مدت پنج سال 
برآورد کرد و گفت: مطالعات این طرح آماده است 
و به محض تامین اعتبار از ســوی دولت، تجهیز و 
نوسازی این اراضی در دو اســتان شمالی آغاز می 
شود.ســرافرازی درباره مزیت هــای اجرای طرح 
تجهیز و نوسازی شــالیزارهای استان های گیلان 
و مازندران افزود: در صــورت تامین اعتبار و اجرای 
این طرح، به طور متوسط ۲۴۰۰ متر مکعب آب در 
هر هکتار صرفه جویی می شــود ضمن آنکه انتظار 
داریم متوسط تولید در شالیزارها نیز از ۳.۵ تن در 

هر هکتار به ۴ تن در هکتار افزایش یابد.

 بازار گوشت قرمز فقط هفته اول
 هر ماه رونق دارد

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفند گفت: 
در حال حاضر هر کیلوگرم گوشــت گوسفندی با 
قیمت ۱۰۸ تــا ۱۱۲ هزار تومان بیــن مغازه داران 
توزیع می شود و آن ها معمولا با ۱۰ درصد سود آن 
را عرضه می کنند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
ایلنا، علی اصغر ملکی بازار گوشت قرمز را کم رونق 
توصیف کرد و افزود: شرایط به نحوی شده است که 
مردم تنها در هفته اول هر ماه پس از دریافت حقوق 
می توانند گوشت قرمز خریداری کنند و پس از آن 
بازار از رمق می افتد.وی ادامه داد: پس از هفته اول 
نیز خرید صورت می گیرد، اما خریدها ضعیف است.

ملکی قیمت توزیع هر کیلوگرم لاشــه گوسفندی 
برای مغازه داران را ۱۰۸ تا ۱۱۲ هزار تومان عنوان 
کرد و افزود: معمولا مغازه داران با احتســاب  سود 

۱۰ درصدی گوشت را به دست مشتری می دهند.

گروه صنعت، تولید و تجارت- واردات 
لوازم خانگی ممنوع است، امابرندهای 
کره ای بــرای حفــظ موقعیت خود 
در بازار ایــران، نه تنها بــه فعالیت زیرزمینی 
روی آورده اند؛ بلکه از هیــچ ابزاری هم برای 
اســتمرار فروش خود صرف نظــر نمی کنند.
واردات لوازم خانگی به کشــور ممنوع است. 
تولیدکنندگان داخلــی اندکی در حال نفس 
کشیدن هســتند و اگرچه هنوز هم با قاچاق 
دست و پنجه نرم می کنند، اما باز هم فضایی 
را در اختیار گرفته اند تــا بتوانند به تولیدات 
خود رونقی بخشــند و کالاهایی که سال های 
ســال، توان تولید آن را داشــتند اما در یک 
رقابت نابرابر با همتایان وارداتی شــان، اجازه 
عرض اندام نداشــتند، را تولیــد و روانه بازار 
کنند.در این میان البته هنوز هم سایه سنگین 
تولیدکنندگان کره ای که اتفاقاً به ترفندهای 
جدید برای تداوم فروش خــود در بازار ایران 
متوسل می شوند، بالای سر تولید داخلی است 
و این بار تحت لوای حمایت از نمایندگی های 
خود، تلاش می کنند که استمرار فروش خود 

را تضمین کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، با خروج برند های 
خارجی از کشور تولیدکنندگان داخلی اندکی 
نفس کشیدند، اگرچه هنوز هم با قاچاق دست 
و پنجه نرم می کننــد، اما باز هــم فضایی را 
در اختیار گرفته انــد تا بتوانند بــه تولیدات 
خود رونقی ببخشند و کالا هایی که سال های 
ســال، توان تولید آن را داشــتند، اما در یک 
رقابت نابرابر با همتایان وارداتی شــان، اجازه 
عرض اندام نداشتند را تولید و روانه بازار کنند.

در این میان البته هنوز هم ســایه ســنگین 
تولیدکنندگان کره ای که اتفاقاً به ترفند های 
جدید برای تداوم فروش خــود در بازار ایران 
متوسل می شوند، بالای سر تولید داخلی است 
و این بار تحت لوای حمایت از نمایندگی های 
خود، تلاش می کنند که استمرار فروششان را 

تضمین کنند.
اینر وزها لوزام خانگی قاچاق با دوب رند کره 
ای در کشور جولان می دهد. در این خصوص، 
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران با بیان 
اینکه برای نهادهای نظارتی به وضوح روشن 
است که برندهای کره ای قاچاق هستند، می 
گوید: براساس آمار گردش مالی قاچاق لوازم 
خانگی رقمی در حدود ۶ میلیارد دلار در سال 

است.
محمدرضا شهیدی دبیر انجمن لوازم صوتی و 
تصویری ایران با بیان اینکه بعد از اعمال مجدد 
تحریم  ها علیه ایــران، دو برند معروف کره ای 
در سال ۹7  از ارســال قطعات و مواد اولیه به 
تولیدکنندگان ایرانی خودداری کردند، گفت: 
این اقدام باعث شــد که عملا مونتاژ و واردات 
این دو برند کره ای در داخل کشور غیرممکن 

شود.
وی افزود: از همان ابتدای خروج این دو برند 
کره ای از ایران، قاچاقچیان به قاچاق گسترده 
محصولات خود به ایــران روی آوردند چراکه 
به عقیده آنها رفــع تحریم ها در آینده نزدیک 
برای ایــران محتمل بــود و همچنین علاقه 
نداشــتند بازار بزرگ مصرفی جامعه ایران را 

برای تولیدات خود از دست بدهند.
شهیدی با بیان اینکه اگر در بازار امین حضور، 

شریعتی و جمهوری و سایر مراکز پخش لوازم 
خانگی گذری کنید، خواهید دید که برندهای 
خارجی محرز قاچاق به فراوانی در حال فروش 
هســتند، گفت: علاوه بر آن، فضای مجازی و 
کانال های تلگرامی بستر آسان  و فاقد نظارتی 
را در اختیار قاچاقیان برای فروش اجناس خود 

قرار داده است.
دبیر انجمن لوازم صوتــی و تصویری ایران با 
بیان اینکه وضعیت قاچاق لوازم خانگی در ۲ 

سال اخیر بسیار تشدید شده است، عنوان کرد: 
شناسایی این قاچاقچیان به راحتی از طریق 
فضای مجازی و رصد تراکنشهای مالی و بانکی 
آنان میسر است اما متأسفانه عزمی برای انجام 

این کار وجود ندارد.
وی با بیان اینکه کشــورهای توســعه یافته 
بــرای مقابله با قاچــاق، اقدام بــه رهگیری 
تراکنش های بانکی و جریان تامین مالی آنان 
می کنند، تاکید کرد: اگر تبادلات مالی انبوه 

کارتخوان های بی هویت متعلق به قاچاقچیان و 
جریان خرید و فروش دلار در بازار آزاد کنترل 
شود، قطعا دســتاوردهای خوبی در مبارزه با 

قاچاق کسب خواهیم کرد.
شــهیدی با بیان اینکه تخمین زده می شود 
که گردش مالی قاچاق لوازم خانگی رقمی در 
حدود ۶ میلیارد دلار در سال باشد، عنوان کرد: 
سیاســت گذاری غلطی که پیرامون برخورد 
با قاچاق تدوین شده اســت به بدترین شکل 
ممکن در حال آسیب رساندن به تولید داخلی 

است.
شهیدی با بیان اینکه طرح شناسه کالا از سمت 
تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری به طور 
کامل اجرایی شده اســت و اگر کم کاری هم 
در این زمینه باشد از ســمت توزیع کنندگان 
و فروشندگان اســت، گفت: حتی اگر از طرح 
شناسه کالا هم چشم پوشی کنیم اما می دانیم 
که بــرای نهادهای نظارتی به وضوح روشــن 
اســت که هر کالایی با برند کشور کره جنوبی 
قاچاق اســت، پس علت عدم برخورد و ضبط 

این برندها چیست؟
دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران گفت: 
قاچاقیان از یک سو با قاچاق معکوس اجناس 
یارانه ای داخلی همانند دارو و بنزین به خارج از 
کشور، ارز ارزان و انبوهی را به جیب می زنند و 
در ازای آن لوازم خانگی وارد می کنند و از سوی 
دیگر هیچ گونه حقوق گمرکی هم نمی پردازند؛ 
بنابراین تمام این عوامل موجب شده است که 
قیمت ارز قاچاقچی ارزانتر و به تبع آن اجناس 
قاچاق در بــازار با قیمت کمتــری به فروش 

رسانده  شود.
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قائم مقام نظام صنفی کشاورزی 
مشــکل اصلی بازار نهاده های 
دامی را ناشــی از سوءمدیریت 
دانست و گفت: تمام مشکلات 
ناشی از این است که دولت اراده 
کافی برای کنتــرل و نظارت بر 

توزیع نهاده ها ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از مهر، موســی رهنمایی، قائم 
مقام نظام صنفی کشــاورزی و 
منابع طبیعی کشــور با اشاره 
به وضعیت نامناســب دامداران 
کشور گفت: تولیدکنندگان به 
شدت نگران و معترض هستند 

که در سال جهش تولید، شرایط به گونه ای رقم خورده که تولید آنها در حال نابودی 
است و این اتفاقات قطعاً واکنش هایی را به دنبال خواهد داشت.

وی با بیان اینکه یک دامداری با ۳۰۰ رأس دام مولد روزانه به ۴۵۰۰ کیلوگرم غله 
نیاز دارد، افزود: متأســفانه موجودی این دامداری در حال حاضر کمتر از ۱۰ هزار 

کیلوگرم است که تنها برای ۲ روز دام ها کافی است.
این فعال بخش خصوصی اضافه کرد: ذرتی که باید به قیمت کیلویی ۱.7۰۰ تومان 
به دست دامدار برسد با قیمت ۴.۶۰۰ تومان توزیع می شود که دامدار توان خرید به 

این قیمت را ندارد.
رهنمایی مشکل اصلی بازار نهاده های دامی را ناشی از سو مدیریت خود دولت دانست 
و افزود: ردیابی چندین محموله بزرگ کار دشواری نیست که دولت نتواند این کار 
را انجام دهد. تمام این مســائل بخاطر این است که مجموعه دولت اراده کافی برای 

کنترل و نظارت در توزیع این نهاده ها را ندارد.
وی با بیان اینکه بخشــی از نهاده هــای وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی درگیر فســاد 
اقتصادی و رانت شده و از گردونه توزیع خارج می شوند، افزود: شنیده ها حاکی از این 

است که بخشی از نهاده ها نیز توسط خود دولت وارد بازار سیاه می شود.
رهنمایی با اشــاره به اینکه با ادامه این روند تولید خود به خود متوقف خواهد شد، 
گفت: متأســفانه به دلیل عدم تأمین نهاده های دامی، گله های مولد در حال حذف 
شدن هستند که این خسارت را هیچ چیزی نمی تواند جبران کند و معتقدم کسانی 
که باعث اخلال در سیستم تأمین و توزیع نهاده های شده اند، خیانت بزرگی به کشور 

کرده اند.
وی با بیان اینکه در شــرایطی قرار داریم که نیازمند ورود شــخص رهبر انقلاب به 

موضوع و حل آن هستیم، افزود: عده ای عمداً قصد نابودی تولید داخل را دارند.
رهنمایی در بخش دیگری از ســخنان خود درباره اینکه دامــداران با نبود غله چه 
چیزی را در جیره غذایی دام جایگزین می کنند، گفت: بخشــی از جیره دام غله و 
بخشی از آن مواد خشبی و علوفه است که دامداران به حد کافی مواد خشبی و علوفه 

تهیه کرده اند که به دام ها می دهند.
وی درباره اینکه حذف غله از جیره غذایی دام چه تأثیری بر ســلامت دام و کیفیت 
محصول تولیدی آن دارد، گفت: مصرف غله هم در میزان تولید شــیرخام و هم در 

میزان چربی و پروتئین آن تأثیر گذار است. 

اراده ای برای کنترل نهاده های دامی 
وجودندارد


